in deposito et comobato et filibus ex re edita pte  
 stat in iudicio obligatoe ut dictu est qd fm ista ho  
 die donatio dicitur tractu noiat qd ex solo pa  
 cto dat act dicitur qd olim erat oerium ut .j. de do  
 nae . si quis agat . s . vlt . Conditioe pmutatio sicut  
 placuit sapientibus tuc demu qm ouenit ut certa  
 spes det p certa puta ille stichus p paphilo il  
 la turis p hoc agro qd quide no est lege expli  
 sum apte s id omicuit . quia qd de pmutatõe lo  
 quie lex certa hinc inde designat spes ut . j . e . l .  
 qm asseris Si vero certa p incerta vl mcer  
 ta p certa puta bos in gne p boue in gne vel  
 equu in spe p boue in genẽ no est pmutatio . s .  
 ali qd innoiat do ut des Ex pmutatõe  
 criue due actõnes scz pscriptis vbis et obdictio  
 ob causam q nascit ex pacto pmutatõis re ab  
 alia pte secuta an em nulla nascit actio n me  
 cessisset stipulatio Sz cu res secuta est no ex re  
 s ex ipso pacto dicitur eam esse natam ut pbat  
 apte . j . e . l . ex placito et . ff . de pactis . l . iuris . s .  
 si in aliu in fi . s . idem pbat in actõe d peculio  
 licee em seru debeat mille . si tñ duo tñ sint in  
 peculio ad illa tñ est obligat ut . ff . d peculio  
 . l . qtiens . s . si semel qd s si postea augeat pes  
 culiu adhuc pt agẽ creditur serui ut . ff . de pe  
 culio . l . qstium . s . is qui et vñ agit vl ex q causa  
 certe ex eadẽ ca et ex eodẽ oactu ex q egit pri  
 mo nec em aliqs fami capitis dicet ex incremẽ  
 to peculij noua pari actõnes s ex veteri oactu  
 aliq supueniete ageẽ dudũ postea etiaz mille  
 am̃is tñ factis et pdest s ad alias opiniones scz  
 circa actões p facio et tutela q demũ finita tu  
 tela dat ex qsi tractu dudũ an inposito Sed  
 qdaz dicunt eã nasci durate tutela no aut opete  
 nisi ea finita . lex tñ oedicit apte in . ff . d tutel  
 ratio dis . l . si tutor . s . vlt . et . l . s . no dat ¶ Danẽ  
 aut he actões his q pactũ pmutatõis nẽdum  
 vestiuert rei inuentu Dicitur est qd si vnus ve  
 stiuert alẽ no ei tñ q vestiuert danẽ . sic et infra in  
 ceteris oactibz innoiat dicemus . Cõpetit actio  
 pscripte . ver . ad inesse ideo em dr incerta quia  
 ad inesse qd nõdum est certũ sed erit certũ p  
 finiaz opetit . j . e . l . rebz s ita si nõ det ab alia p  
 te qd dari debuit idẽ si nõ fiat res accipientis  
 ut ait pedij vñ et dicit rem alienã datẽ nul  
 lã othere pmutatões ut . ff . e . l . i . s . vlt . et videẽ  
 pedij . s . nã iuuari ex eo qd legie . ff . de obiect . e .  
 ta . l . vlt . dñs tñ p̃i glosauit qd pedij nimis p  
 secutõ est s vbum re euicta videẽ fuisse edita  
 et sane pt ita distmgui ut re aliena data in te  
 rim donec euicat tenet pmutatio et satis fit in  
 teri rem esse traditã vñ et dr pmutatio ut . j . e .  
 . l . i . mteri s nõ pt agi s re euicta nõ videẽ te  
 nuisse pmutatio ut . ff . d distracẽ . p̃i . l . rescri  
 ptũ . s . i . et id pt agi obdictõe ob causaz ad repe  
 tendũ qd datũ est qsi nihil sit p alia pte datũ  
 vl etiã ager act . pscripte . v . bis ad inesse ut di  
 ctũ est vl ager eadẽ ut fiat qd ouenit ut pba  
 tur . j . e . l . qm s actio pscripte . v . bene fidei est  
 ut in stie . d . acẽ s . actõ nũ obdictõ et o stricti iuris  
 est sic et om̃s obdictões Ex his q dicta sunt col  
 ligi pt in qbus oueniat pmutatio cũ venditio

ne vl differat ab ea Nã vtqz actio bene fidei  
 est ex vtqz pat causa vlucapiẽdi ex vtqz psta  
 tur euictio ex vtqz redibitio ut . ff . de edil . e . l .  
 sciendũ . s . p̃i . s . Differt ab ea q venditio so  
 lo osensu pficit pmutatio vo re demũ secuta  
 Tẽ ipmutatõe locũ habz obdictio ob causaz in  
 venditione nõ Tẽ in venditõe aliõ est emptor  
 aliõ venditor in pmutatõe vo vterqz dr pmut  
 ator Tẽ in venditione vnõ cogit p̃cium accipi  
 etis facẽ alẽ vo cogit rẽ facẽ emptoris ac hic  
 sicut pedij videẽ voluisse vterqz alteriõ rẽ fa  
 cere tenet sicut dr et notantur eptime p̃i idẽ  
 differentie ut . ff . e . l . i . ¶ Illa qz pt dici diffra qd  
 in venditõe nõ infferẽ dñuz re edita ñ p̃cium  
 sit solutũ vl aliẽ satisfactũ s secõ i aliõ oactibz  
 s et in pmutatõe ut bñ dicitur in stie . de rez di  
 . s . p . editões et . s . vendite Est tñ notandũ qd q  
 dam spes tractõ est valde affinis emptõi nec  
 tñ est emptio et valde est affinis pmutatõi nec  
 tñ est pmutatio puta patrius tuus appouerat  
 qndaz suã possessiõẽ venalẽ p . x . demde pater  
 tuõ s audito dixit ffr̃i suo habeo tale p̃t iuz be  
 ne sufficit tibi p p̃cio fundi tui venalis . da tñ  
 tuũ et dabo tibi meũ . nõ em pt dici emptio . qz  
 p̃cium nõ fuit exp̃sum in certa qntate s nec p  
 mutatio quia loco p̃cij data fuit alia possessio  
 vnde et vtili actõne exempto agi posse puto  
 Actio aut p̃ . v . locũ habz i pactis appouit in  
 oem̃ti in qcunqz oactu ut . s . de pactis inẽ ept  
 . l . ij . Solet qri an tuc sit bone fidei et non puto  
 qz ex om̃i tractu bone fidei nascit obdictio quã  
 stricti iuris esse ostat s licz actio vterõ bone  
 fidei in forme nõ tñ s actio p̃ . v . erit bone fi  
 dei ¶ Tẽ s actio locum habet in om̃i tractu  
 vbiũqz iuste dubitari pt . q actio det nã et dño  
 mercũ si incertũ sit vtrũ nauẽ oduxerit an mer  
 ces vehendas locauerit dat actio in factũ . i .  
 p̃ . v . ¶ Tẽ si qd p̃cij explorandi gra rem esti  
 mataz edat neqz depositũ est neqz comodatũ et  
 dubitari pt an sit venditio vl vtrũ sit manda  
 tum vl si ei dederit in mercedem ob s dubitari  
 pt an videar ei locasse rem vendendã et ipẽ con  
 duxisse . an ego videar eiõ opas oduxisse et ipẽ  
 locasse . meliõ itaqz visum est hac actõẽz p̃om̃i  
 qtiens em s noie tractus alicuiõ ambigereẽ  
 ouenit tñ aliquã actõẽz dari . dat actio p̃ . v .  
 q bone fidei est cũ dat p extimato ut in stie . de  
 acẽ . s . actõnũ Nã cum deficiũt vulgaria et vñ  
 tata noia actõnũ dat actio p̃ . v . ex oactibz et  
 eadẽ dat quos tractõ extiterit qruz appella  
 tiones nullo iure ciuili p̃dite sunt . natu a em̃  
 rerũ in oductum est . ut plura sine negocia q̃  
 vocabula ut . ff . d extima . ac . l . i . et s p̃ . v . l . i . s .  
 vlt . et . l . ij . et . iij . et . l . i . si tibi ¶ Tẽ locũ ha  
 bet in tribz oactibz innoiatis . s . do ut des . facio  
 ut facias . do ut facias ut . ff . d p̃ . v . l . naturalis  
 . s . i . et . ij . et vlt . Ex quarto aut articulo . i . facio  
 ut des dat actio d dolo ut . ff . d p̃ . v . l . natural  
 . s . qd si facio et forte habet locũ s cũ ñ ex eo  
 qd facio abest et tibi nõ ad est ut qz suũ manu  
 mitto . et est ratio qz vestietõ tractũ debet da  
 ri p̃ . v . vestire aut dicitur cum ex eo quod facio

aliquis tibi abesse alicui dare de dolo ut. s. de dolo. l. cum proponas et. ff. de p. v. l. solent. Ita me ro fallit in facio ut facias ut si de manumittendo uenit ut tu manumittes ubi dicitur dari actio p. v. ab interesse quanti mea interest seruum habere que manumisi ut. ff. de p. scrip. v. l. naturalis. s. ultimo. sed ibi est alia ratio. qz factu erat in obligatōe ab illa pte vñ agit ad interesse Si qras qñ debeat dici do ut facias vel econverso hōc tūc est do. ut facias qñ scz ouēit ut pus dare et postea fieri et licet qñqz pueniat in faciēdo et tūc nihilomi⁹ dare p. v. ut. s. de insac. l. cum mora spectat ouētio em licet qdaz oēdicant et sic omēs nascūtur. Nam he actōes vestientibz ipa pacta hōc est qd si vñ vestiuūt ali⁹ nō ē tñ dat q vestiuūt nō ali⁹. Venit i act. p. v. id omē qd veniret i act. q daretur ex fili oēctū. puta do tibi rē. ut rē accipiā hōc vēiet id qd vēret i vēditōe dedi ut facēs id vēiet qd vēret in locatōe ut. ff. de positi. l. i. s. in oducto et de p. v. l. i. s. si facio ut facias in fi. s. ibi q actio rē. Venit s. interesse in actōez istam et dol⁹ et culpa lata et leuis ut veniret in oñi cōtractu et est mirum in hōis oēctibz innoiatis qd venit interesse licet rē dari sit in obligatōe ut notauit. de sentēcijs q p eo qd interesse p. s. vbi aut rē dari. Tē venit ut fieret qd ouenit ut. ff. de p. v. l. ob eā et. q. de donac. l. legē. Cui⁹ est hō actio p. v. et eadē ipa vñ in factū ut. ff. de p. v. l. si tripoli. nō tñ omīs in factū est p. v. sic ea q de dāno dato pponit et ex qlibet edicto l. medicto et locū habet nedū in oēctibz et qñ. s. in maleficijs et qñ. v. bicunqz eqtas suadet dari act. ut. ff. de p. v. l. qñtiens et id vñ ei⁹ tenere in multis et varijs articulis admissus ut. s. de sacro. sanc. et scim⁹ stricti iuris est actio hō ppetua est psonalis est hereditibz opetit et in hōtes ut. s. e. cum p. cibus.

**De locato et conducto**

**Q**uia locatio dicitur ab similitudine emptoris ponit de locato et oducto. Videamus qd sit locatio et oductio. Et qd dicat locator et qd oductor et qliter oēctat locatō et in qbus rebz q actōes nascantur ex locatōe quibz tenet et in qis et ad qd et qles sine. Est aut locatio p. s. ne rei ue ad vsu facta ocessio mercede in pecūia numerāda et ouenta alicui si de re alia dāna faciēda ue ouenerit nō erit locatio s. innojata forma negocij ex q age tur act. mēti. i. p. v. ut. ff. omniū d. l. si ouenerit et de positi. l. i. s. si quis. Sic s. dicitur dari actōez p. v. oē p. rariū colonū vñ vtilē actōnem p. so. cio ut. ff. de p. v. l. si merces. s. apparet locator s. dicitur q eo qd suū est aliū vñ pmitte ouēta mercede oductor vñ econverso q eo qd alioz ē vñ ouēta mercede s. si domū habere et te ouenta mercede i habitare pmitto tu oductor ego locator dicor ut. ff. de p. v. l. si tibi et. l. cum fūdus et. s. e. l. i. s. nemo et. l. oductoris tuqz si operis tuis mercede ouēta in re mea vtaris dicitur locator

oparū tuarū et ego earūdeqz oductor ut. ff. de p. v. l. opas. Si vñ tibi ep⁹ faciendū mercede ouent a dero respectu opis ego locator tu vñ oductor diceris ut. ff. de p. v. l. qui i. s. i. et. s. si s. ma et. s. si fullo et. l. ep⁹ et qñqz diceris re oductor ut. ff. de p. v. l. insulā. s. q edem et. l. ea leg. s. vlt. et. s. e. si. bi et hō est oēptio mirabil in pecūia et opa cū si p. v. respectu ope econverso ē sepe tñ vñ p alio p. v. ut. ff. de act. emp. l. v. et. et. es. Conditio locatio qbuscunqz modis oēctat emp. tio. qz simillimi sunt oēctus et e. s. de iuris reg. l. of. stit. et. deo familiaritatē alicuā habē vñ ē tur ut in qbusdā casibz soleat qri vñ sit ven. ditio an locatō ut ecce ouenit mihi artifex p. tricētis ut ex auro suo facēt m anulos certi pō teris certe qz forme et magis placet vēditōnez esse qd si ego aurū dero mercede p. cpa sua ostituta locatio est ut. ff. de p. v. l. i. et. ij. s. qñqz dixim⁹ in vēditōne s. o sensu et s. rebz et de p. cio eadē et hō in rebz locatis et oductis et s. cō sensu et s. mercede dicta intelligat. nō em ppe hō dicit p. p. cium licet qñqz p. cium ponat p. merce de ut. ff. de p. v. l. q insulā s. qui edem eo excepto. qd fuitutes p. diales locari nō possunt ut. ff. de p. v. l. lo care fuitutes licet certū sit eas posse vēdi p. so. nales aut fuitutes locant ut vsuf. ut dixim⁹. s. de vsuf. Tē notato eo qd militi vñ curiali p. dia qz locari nō p. nec aget ex locatōe nisi crede bat militē vñ curialē esse paganū vñ puatuz et rō est qre locatio nō teneat ne admissio a mo. rū vsu ad op⁹ iurestre se oferat ut. s. e. curial et. l. milites et. l. vlt. et. ff. de p. v. l. si ignoras. Per. ro sciēdum ē locatōez et ad temp⁹ et imppetu um fieri posse ut. ff. de p. v. l. si ager nec. l. i. et. ij. et si moriat oductor. i. tēp⁹ oductōis hōdes succē dūt i oductōez rei cor. pal. s. hō i oduct. vsuf. ut. s. e. vñ et. s. de vsuf. si dñā. Tē merite locatoris nō extinguit locatio nō ego locauerim tibi q ad velle finit locatio morte mea ut. ff. de p. v. l. i. i. re bus tamē ecclesiasticis forte fiet locatio vsqz ad. xxx. ānos cū dicat lex eā fieri imppetuū f. r. e. ita ē accipiēduz i ppetuū. i. p. oia s. s. a sine p. fini tēe epis ut dixim⁹. s. de sacro. sanc. ec. a. v. a. s. l. aut p. o. s. uetudine regni fit vsqz ad. xx. ānos et r. libel. Cē fuit qri verū lib. hō imppetuū possit opas suas locare et ferē p. dixisse qd nō qz ius libeatis infrigi videt a. ff. de p. v. l. i. et. s. l. titio. s. ij. s. puto oētrium qz p. lib. ari p. s. tito interesse vñ faciēdo paliū eq. be. nū. art. ficē cū nō sit actum spēaliē ut fiat p. eū ut. s. de sacro. s. ecc. q. s. quis et. l. ad. s. i. r. ut. mē et. s. de cad. uē. toll. l. ne aut et. s. de sol. l. mē. Si qras an qz possit cogi p. cise op. ari s. p. et in hō oēs d. c. tōres bonome o senses. i. ut. Ad tpus vñ certū ē c. pas posse locari ut. s. e. l. si. hō. circa. Tē sciēdū est qd dā res esse q lo. cari dedignant sic est mēforis opa et id qd dat ei etiā i qñtitare nō merces s. honorariū appel. lat. Idēqz et in aduocato. qd s. dat aduocato dicitur salariū vñ honorariū forte et dicitur suffra. giū ut dixim⁹. s. de suff. et. p. bat. ff. de mēfor. fa. mo. di. l. i. s. Tēo aut idēqz et in cpa p. s. net. ut. ff. de p. s. l. i. s. Dualitē petatur aduocat

honorariū dixim⁹. §. Suffragio. Mēforis autē  
 salariū petet acc. in factū. Est et aliud factum  
 qd nō solet locari. ut si dederō tibi pecūiam ut  
 seruū manumittas ut. ff. d. p. v. natural. §. ac  
 cū do. Ex locatōe autē et oductōe nascūt acti-  
 ones due. i. actō ex locato q̄ dat̄ locatori. et ac-  
 tio ex oductō q̄ dat̄ oductori. Et p̄mo videam⁹  
 d̄ actōe ex locato qd̄ in ip̄az veniat. Et q̄d̄ez in  
 p̄mis v̄ciēt. merces soluēda. ¶ Itē et veniet ea  
 q̄ ouenerūt i locatōe ut. j. e. l. legē. r. ff. e. l. si in  
 lege. §. si dom⁹. r. l. d̄ns. §. vlt. ¶ Itē r i locatio  
 ne si colon⁹ accipiat instrumentū fūdi extima-  
 tū id videt̄ actū esse. ut sit emptuz sic fieret cū  
 qd̄ extimatū dare in dotē ut. ff. e. l. cū funduz  
 et. l. q̄ro. §. vlt. Possunt r̄ alia exēpla notari in  
 pactis ut pbat̄. ff. e. l. itē. §. si in. l. r. l. ea lege  
 Quo autē tpe merces debeat solui q̄rit̄ et q̄d̄az  
 .l. vident̄ velle qd̄ i p̄n. sic soluēda. vñ et d̄r in  
 q̄lmū posse expelli n̄ soluat pensionē ut. ff. e. l. ij  
 Quidā qd̄ medio sic d̄r in salario qd̄ fiscus dat  
 suo patrono ut. §. d̄ aduocē. d̄ iud. l. p̄ hāc. §.  
 centū autē aurei. Quidā qd̄ i si. sic r̄. Aliq̄d de-  
 bet̄ in diē ut. ff. d̄. o. l. q̄ l̄ āno. r. ff. d̄ migrā-  
 do. l. i. §. si pensio ego puto id fuari qd̄ actū est  
 qd̄ si id nō appareat fuabo morē regiōis h̄ si is  
 nō appeat. q̄ vari⁹ est ad id qd̄ minimū ē erit  
 h̄ cā reducēda. i. ut exigat̄ in si. ām t̄m ut. ff. d̄  
 reg. iur. l. semp̄ in stipulatōibz. Licet ḡ d̄ns nō  
 possit exigē añ t̄m si inq̄lins vltro n̄ satisfaciāt  
 ei poterit ip̄m d̄ns ip̄one expellē maxime lapsō  
 tpe pensiois soluēde. hic est q̄ r̄ si locator p̄o  
 miserit penā si expellēt oductōrē inest oductio  
 si oductor soluat pensionē ut. ff. e. l. q̄ro. §. inē  
 Sz si inq̄lm⁹ pat⁹ sit ei satisfacere d̄no poterit  
 resistē Est et illa cā expellēdi inq̄lmū si domuz  
 sibi esse necessariā pbauerit d̄ns. vñ si domū cor-  
 rigē vñ reficē necessario voluit d̄ns vñ si inq̄l-  
 n⁹ male v̄lat⁹ est in re locata vñ v̄sibz p̄p̄is eā  
 esse necessariā pbauerit d̄ns. j. e. l. edē. ¶ Itē ve-  
 nit i locatō actōe dol⁹ et lata culpa r̄ leuis cō-  
 ductor ut. j. e. l. in iudicio et singulos cas⁹ in q̄  
 bus admittit̄ culpa non expedit enariare nec  
 ego osueui h̄ digm̄eres p̄ponaz casus. Ecce em̄  
 oductor oia debz facē fm̄. l. oductōnis r̄ ante  
 oia debz curare ut opa rustica suo q̄ tpe faci-  
 at ne i tēpestiua cultura defiorē fundū facēt  
 Preterea curā villarū debz gerē ut eas in cor-  
 ruptas h̄eat. ¶ Itē adm̄ianē eius culpe si p̄p̄e in  
 imicitias subaudio colōi ex culpa extortas ut  
 .ff. so. m̄rimonio. l. i. his. i. h̄. vicin⁹ ei⁹ arbores  
 exciderit ip̄e q̄ si exciderit nō solū ex locato re-  
 net̄ h̄ etiā ex lege aq̄lia r̄ arborz furti cesarū  
 et inēcō qd̄ ui aut clā. h̄ facta exactōe p̄ vñā  
 repellit̄ d̄ns i alfa ut. ff. e. l. si merces. §. oductor  
 et. §. culpe. r. l. si vulnēauis. ¶ Itē r̄ q̄ oduxit co-  
 lūnaz in sportābaz si ea dū tollit̄ vñ portat̄ vel  
 reponit̄ fracta sit p̄stat eius piculū si sua culpa  
 vñ corz q̄rū vñ opa id acciderit abest autē cul-  
 pa si oia sunt facta q̄ diligētissim⁹ q̄sque obser-  
 uatur⁹ fuisset. ¶ Itēq̄ r̄ i dolis r̄ tignis vel ce-  
 teris rebz in sportābis ut. ff. e. l. si merces. §. q̄ co-  
 lūnaz. Et dixerūt qd̄az spēale esse in his rebz q̄

portat̄ ut d̄iat leuissima culpa. vñ forte illud  
 suplatiū diligētissim⁹ ponit̄ p̄ positiuo. cer-  
 tū est em̄ qd̄ iste oductus v̄riusq̄ celebret̄ ḡra  
 leuē t̄m debz cohercē culpā ut insti. q̄bus. mo-  
 re oē ob. §. vlt. vel ē itelligēdū de eo q̄ diligēti-  
 sim⁹ erat in suis. ¶ Itēq̄ dico in eo qd̄ accepit  
 mercedē p̄ custodia alic⁹ rei nā piculū p̄statur  
 qd̄ origit̄ p̄ custodia non adhibita. de d̄ano  
 t̄m ab alio dato nō tenet̄ q̄ debuit custodire. q̄  
 em̄ custodia potuit oseq̄ ne d̄anū iniuriā dari  
 possit. si t̄m poneret̄ custodiri potuisse ne d̄anū  
 dare d̄icā teneri eū q̄ debuit custodire ut. ff. e.  
 .l. q̄ mercedē. r. l. h̄ de d̄ano. iob t̄m videbat̄ vel  
 le venire leuissimā culpā ū quis n̄ciatim accepit  
 mercedē p̄ custodia. qd̄ satis d̄ici p̄t ut insti. d̄  
 oē h̄n. emp. §. qd̄ si fugerit. ¶ Casus autē fortis  
 vñ nō venit in actōez istā nisi vñ spēale pactū fi-  
 at vel ip̄m casuz p̄cedat mora vel culpa. ut. ff.  
 e. l. si merces. §. nul. maior. et. l. videamus. §. si h̄  
 et. §. vlt. et. l. si quis fūdū. i. h̄. et. §. i. et. l. mer-  
 ces. §. domū. r. l. vlt. et vñ dixim⁹. §. in act. de  
 positū r̄ omodati. Culpe autē oductōis etiā leui  
 cia ānumerat̄ ut si futez puero parū bñficien-  
 tē formā calcei. tā vehemēt̄er p̄cussit ceruicē pue-  
 ri ut ei oculos effoderet̄ q̄uis em̄ mḡis leuis  
 castigatō sit ocessa. t̄m h̄ modū nō tenuit. ut. ff.  
 e. l. itē q̄r. §. itē iul. ¶ Itē culpe adnumerat̄ in  
 pitia si q̄ vitulos pascēdos vel quid sartiēdū  
 poliēdū ve oduxerit vel gēma includēda vñ in  
 sculpēda. Sz si materia vicio fracta sit nō tene-  
 bit̄ oductor nisi piculū. i. casuz fortitū in se re-  
 ceperit artifex. ut. ff. e. l. si quis fūdū. §. si quis vi-  
 tulos. r. l. itē q̄rit̄. §. si gēma. ¶ Itē culpe adnu-  
 merat̄ ēroz oductōis ut ecce fullo palliū p̄mu-  
 tauit r̄ alij dedit palliū alteri⁹. Cū em̄ erraue-  
 rit in facto suo nō ē error pbabilis. ¶ Itē negli-  
 gētia oductōis ad numeratur culpe ut si acce-  
 pit vestimēta poliēda r̄ ea mures rosint q̄ de-  
 buit ea ab hac re cauere. ut. ff. e. l. item q̄rit̄. §.  
 si fullo. r. §. idē si palliū r̄ ad uel. l. quāq̄. ¶ Itē  
 si oductor corz sibi locatū vel iul fieri deterius  
 patiat̄. ut. ff. e. l. uideam⁹. §. itē p̄picere. dare  
 em̄ debz opam ne res ledat̄ vel cedat̄ vñ urat̄  
 vel cidaat̄ arbor ex filua maxime si d̄icuz sit ne  
 filuanus patiat̄ur talia fieri. ut. ff. e. l. in le-  
 ge. lacatōis. ¶ Itē ad numerat̄ culpe inēpan-  
 tia oductōis sic cisiari⁹. i. caucari⁹ dū ceteros  
 trāsire oēdit̄ cisiū eūtit r̄ suū q̄stauit vel occi-  
 dit̄ tenebit̄ ex locato. debuit em̄ obrēpare cur-  
 suz r̄ volūtātē suā. ut. ff. e. l. itē q̄rit̄. i. h̄. ¶ Itē  
 adnumerat̄ culpe vtilitas oductōis nā si exer-  
 citu veiente migravit oductor. deinde ex hospi-  
 tio milites fenestras r̄ cesa sustulerūt tenebit̄  
 oductor si potuit i esistere exercitū vel ingre-  
 diētibz domū. aut d̄no potuit denūciare. Si ve-  
 ro neq̄ resistē neq̄ d̄no potuit renūciare nō te-  
 nebit̄ ut. ff. e. l. itez q̄rit̄. §. exercitū. ¶ Itē teme-  
 ritas oductōis adnumerat̄ culpe ut si oduce-  
 ris merces in eas velēdas i nauicula tua r̄ po-  
 stea me iuito vñ nō idoneo tpe vñ n̄ i nauē ido-  
 neā instulisti ut. ff. e. l. itē q̄rit̄. §. i. ¶ Itē v̄ciēt in  
 actōez istā restitutio rei locatē finito tempore

locatōis Et si q̄dem obductor culpa sua nō restituit possessionē tenebit locatōi ad mēse ut ff. e. l. videam. §. q̄ vinū Si autē p̄ otumatiā n̄ restituat iurari p̄t q̄t eū i litē ut ff. e. l. si cui. §. i. qz h̄ actō bone fidei ē ut ff. d. i. lit. iur. l. in actōibz

**T**ē agi p̄t obiectōe ex l. ad restitutōez possessōis et si q̄bez obductor vsqz ad diffinitivā sniaz litē expectauerit n̄ solū rē locatā h̄ etiā extima tōez ei⁹ locatōi p̄stare opelliē ut ff. e. l. si q̄s cō ductōis et l. obductores **T**ē locator v̄l singu laris ei⁹ successor ut ēptor cui credidit auctō ritate sua p̄t expellē obductorē Nec em̄ possidz obductor t̄pāl imo dñs videt possidē ut ff. e. l. eū i plures. §. h̄ dēbz et §. acqui. p̄. l. q̄ vniūlas. §. qd̄ p̄ et. §. e. l. ēptor Si tñ obductor inuente rer possessionē n̄ licet ei dñō eū repellē n̄ in cō tinenti Alij vō etiā mādato obductoris nō licet eū repellē ei. l. cui v̄didisset h̄ nōdum v̄didisset locator ut ff. d. vi. et. vi. ar. l. colon. et l. cū fūd

**C**olon. autē p̄petu⁹ vel q̄ obduxit nō ad modicū tēp⁹ nō p̄t ip̄one expelli cū habeat ius in re et naturalē possessionē ut ff. si ager nec. l. i. et. ij. et de sup̄ficiebz. l. i. §. i. et. ij. d. fūdis p̄ri. l. iubemus

**N**āqz tñ qd̄ notabile ē agit locator ut restitua t̄ tñdem sibi in eodez gñe **R**erū em̄ locatarū duo sunt genera ut aut idē reddat sicuti cum vestimēta curāda fulleni darent. et tūc habet locū regula q̄ dicit nō solet dñiuz mutare loca tio ut ff. e. l. n̄ solet aut locat̄ aliq̄ ut reddant ei⁹ s̄dē gen̄is veluti cū argentū pusillatū. i. purgatū et pusillū factū ap̄t p̄teredimē detrac tam dare fabro ut ex eo vel q̄libet argento vasa fierēt aut dare aurū ut fierēt anuli **I**ḡ tur ex sup̄ieze casu res dñi manz ex posteriore increditū itur **I**dēqz ē in deposito si q̄s pecu n̄iā n̄itaz ita deposuisset ut neqz clausulā neqz obsignatā traderz h̄ vt adnūaret. depositarius em̄ nihil aliud n̄ tñdē pecūie solūe tenet ut ff. e. l. naue et ut dixim⁹. ē. depositi **S**ic et ec̄uer so q̄nqz obductor t̄nssere dñiuz in locatōe. ut si tibi insulā fulciēdā locauero ut tua impesa oia facias p̄petatē q̄bez eozz ad me t̄nssere. et tñ locatio est. locat̄ ḡ artifex opaz suā. i. facien di necessitatē ut ff. e. l. itē si p̄cio. §. cū insulā

**T**ē in actōe ex locato v̄it nedū dol⁹ et culpa obductoris. h̄ etiā eozz q̄s obductor intuxerit in tē sibi locatā siue sine libi siue sine sui sui v̄l alie ni. nec lib. rat̄ noxe deditōe v̄l actōnū cessione si tñ culpa i his deducēdis admisit ut ff. e. l. vide am⁹. est em̄ mala electio i culpa ut et al. ff. si mē for. famo. d. i. l. v̄l. §. i. et. ff. d. neg. §. nā et suus. §. v̄l. **I**llud sciēdū ē h̄ac actōez nō impediri ex remissōe mercedis ut ff. e. l. si tibi. **T**ē sciēdū est h̄ac actō. p̄p̄m ap̄t locatōez exp̄ssam **T**em ap̄t tacitā et repetitā **Q**ui em̄ iplero t̄pē obduc tōis forte am̄ v̄l maioris v̄l minoris t̄pis reman sit i obductōe videt re obduxisse i āno q̄ tacuit n̄ etiā insequētibz ānis et si iustrū forte ab initio fuerat obductōi p̄stium. h̄ et si secūdo q̄ anno post finitū iustrū nil fuerit oīriuz actū eadē lo catio i illo āno videt p̄māssisse h̄ em̄ ip̄a qd̄ tā cuit videt oīssisse et h̄ deinceps i vno q̄ anno

obfuanbū est cū ea rustica p̄dia. **I**n urbanis autē p̄dijs alio iure v̄tini ut put q̄sqz inhabitauerit ita et obliget n̄ in scriptis etuz tēp⁹ obduc tōis oīphensuz ē ut ff. e. l. **T**ē q̄rit. §. v̄l. **D**ec autē v̄ba put q̄sqz inhabitauerit tribz modis pos sunt exponi p̄mo ut teneat ex p̄ma habitatōe tñ v̄l ex p̄mo t̄pē ouēto tñ ut sic in illud tēp⁹ videat recōduxisse. **S**o vt videat recōduxisse i id tñ t̄ps q̄ inhabitauit p̄ ea scio vt videat re cōduxisse i id totū t̄ps q̄ inhabitauit ex p̄ma obduc tōne **T**ē illa exceptio v̄bi i scriptis. iij. modis p̄t intelligi **N**ā si v̄ba p̄cedētia aliq̄ d̄ tribz modis exponatur. Alij duo modi p̄nt assumi in excipi ēdo. et si ille idē mod⁹ p̄termittat et alius assu mat p̄termittat cū reliq̄ poterit assumi in exci piendo. **Q**uarto etiā mō p̄nt exponi scz qm̄ in scriptis certū t̄ps oīphensuz ē idē fit qd̄ i rustico **E**t autē h̄ nouatio tacita ita demū si dñs sane mēis erat. nā si cepit furē nō reimtegēt locatō ut ff. e. l. q̄ ad certū **N**abz etiā dñs ex locatio ne ius hypothecarū. et si quidē locet v̄banū p̄diū res inducte et illate etiā dñō ignorāte p̄i gnosis iure tenet **E**a vō q̄ in rusticū p̄diū loca tū inducūt ita demū tenet si volūtate dñorum fuerit iducta ut ff. e. l. certi **S**i vō p̄m⁹ obduc tor alij locauerit qd̄ p̄t ut. §. e. l. nemo p̄bi. res posterioris obductoris dñō tenet nō ad vniuer saz p̄fionez q̄ tenet p̄m⁹ obductor suo locatōi **S**z ad eā q̄ ip̄e tenet p̄mo obductor ut ff. e. l. si in. l. §. si colon. et §. pig. acē. l. solutū. §. solutam v̄l forte i rustico p̄dio nō obligat dñō res po sterioris obductoris. h̄ in v̄bano oī v̄bicūqz aut dixi. ē. tacite renouari obductōez ibidē renoua tur ius hypothecarū Si erant obductoris **N**ā si erāt alteri⁹ necessari⁹ erit nou⁹ oīsens⁹ eius. ut ff. e. l. itē q̄rit. §. v̄l. et. §. e. l. si cū **V**ēit etiā i acti cōe locati ut fiat op⁹ arbitrio locatoris. si h̄ ē in locatōe exp̄ssum et tūc arbitriū dñi p̄ boni viri arbitrio est accipiēduz ut ff. e. l. si i lege. Si ḡ erat opus ad p̄banduz et dñs ip̄robauit nō tenebit obductor idēqz si ep⁹ ad p̄bandū anq̄ approbaret v̄l reprobat̄ ut aliq̄ sit oīsumptuz ut ff. e. l. si p̄us **S**z si n̄ erat a p̄bādū dñs tñ ap p̄bauit n̄ tenet ei obductor **T**ē ex tūc definit pi culū p̄tinē ad obductorē ex q̄ steterit p̄ dñm q̄ mi⁹ approbaret v̄l i p̄baret op⁹ licz obductor in se piculū v̄l adūsitatē opis recepit ut ff. e. l. ep⁹ et. l. ea l. §. v̄l. et. l. cū i plures. §. l. **E**x obducto actō dat obductorē alicui⁹ co:poris et opetit ex his fere causis utpura si re q̄ obduxit n̄ liceat ei frui forte qz possessio totū agri v̄l ptis ei⁹ n̄ p̄stet obductorē aut villa n̄ reficit̄ aut stabulū v̄l ū greges ei⁹ stare oporteat **V**l sic in lege obductōis ouenerit si h̄ n̄ p̄stet ex obducto age tur ut ff. e. l. ex obducto **S**z h̄c articulū cū cō ductōi nō licz frui re obducta plen⁹ p̄scqm̄ et c̄te distigūēduz ē v̄trū obductor p̄hibeat a lo catione v̄l ab eo quē locator p̄hibere p̄t an ab ext̄neo quē dñs p̄hibē n̄ p̄t in p̄mo casu tenet locator ad mēse inq̄ mēse etiā lucrū obduc toris oīmebit scz q̄ntū p̄ singulos aureos opē dij factur⁹ erat cōductor nec liberaet locator